

## 第8回井植記念「アジア太平洋文化賞」受賞記念 ジャパン・アズ・ナンバーワンの著者 エズラ・ヴォーゲル氏が語る これからの米・中・日関係

「アジア太平洋フォーラム・淡路会議」(代表理事 井植 敏 三洋電機株式会社代表客員)は、アジア太平洋地域の"多文化共生社会"の実現に向け、文化的・社会的な実践活動を通じて国際交流や地域発展に顕著な貢献をした個人または団体を顕彰するため「アジア太平洋文化賞」を、さらに、日本の大学院で学んだ日本人及び留学生が執筆した優れた博士課程論文を顕彰するため「アジア太平洋研究賞」を設けております。

この度、「アジア太平洋文化賞」及び「アジア太平洋研究賞」の第8回目の授賞式及び記念講演・記念対談を下記により開催しますので、参加者を募集します。

記

- 1. 開催日時 平成 2 1 年 1 1月 2日 (月) 13:30 ~ 16:40
- 2. 開催場所 神戸ポートピアホテル 本館地下1階 「偕楽」(神戸市中央区港島中町 6-10-1)
- 3. 内容

#### 第1部 「授賞式」

①「アジア太平洋文化賞」 エズラ・ヴォーゲル (ハーバード大学名誉教授)

②「アジア太平洋研究賞」 李 東俊 (日本学術振興会外国人特別研究員(中京大学外国人客員研究員))

佳作 岩谷 將 (防衛省防衛研究所戦史部教官)

佳作 林初梅(台湾師範大学台湾文化及言語文学研究所助理教授)

#### 第2部 「記念講演」・「記念対談」

◆記念講演「鄧小平と米・中・日関係」

**エズラ・ヴォーゲル** (ハーバード大学名誉教授)

◆記念対談「21世紀のアジアでの日本の役割」

対談者:エズラ・ヴォーゲル (ハーバード大学名誉教授)

田中 均 ((財)日本国際交流センターシニア・フェロー、元外務審議官)

**五百旗頭 真** (防衛大学校長・神戸大学名誉教授)

コーディネーター: 村田 晃嗣 (同志社大学法学部教授) ※講演・対談は日本語で行います

- 4. 募集人数 **100**名(参加費:無料) 定員になり次第締め切ります。
- 5. 申込方法 FAX または郵送: 参加申込用紙(裏面)に必要事項をご記入のうえお送りください。 E-mail: お名前、ご所属、ご連絡先(住所・TEL/FAX・E-mail アドレス)をご記入のうえ、 下記宛お申し込みください。いずれも**10月23日(金)**までにお申し込み願います。

#### =お問い合わせ・お申し込み先=

〒651-0073 神戸市中央区脇浜海岸通1丁目5番2号 ひと未来館5F (財団法人ひょうご震災記念21世紀研究機構内)

#### アジア太平洋フォーラム・淡路会議事務局

TEL 078-262-5713 FAX 078-262-5122

ホームページ http://www.hemri21.jp/awaji-conf/index.html E-mail gakujutsu@dri.ne.jp

# 第8回井植記念「アジア太平洋文化賞」、 「アジア太平洋研究賞」授賞式

### 参加申込用紙

| お名前 | 団体・学校 | ご住所・連絡先             |
|-----|-------|---------------------|
|     |       | ₹                   |
|     |       |                     |
|     |       |                     |
|     |       | Tel/Fax:            |
|     |       | E-mail:             |
|     |       | 〒                   |
|     |       |                     |
|     |       |                     |
|     |       | TEL/Fax:            |
|     |       | E-mail:             |
|     |       | ₹                   |
|     |       |                     |
|     |       |                     |
|     |       | TEL/Fax:<br>E-mail: |
|     |       |                     |
|     |       | 〒                   |
|     |       |                     |
|     |       |                     |
|     |       | TEL/Fax:<br>E-mail: |
|     |       | 〒                   |
|     |       | 1                   |
|     |       |                     |
|     |       | TeL/Fax :           |
|     |       | E-mail:             |

#### (ご注意)

- □ 10月23日(金) でに事務局宛、FAX/郵送またはE-mailでお申込み下さい。
  - (ただし、先着順で受け付け、定員に達した場合は締切ります)
- □参加申込を受け付けた方には、E-mail アドレスをご記入の方には入場整理用 E-mail を、それ以外の方には ハガキをお送りする予定です。
- □申込書が不足する場合は、コピーしてご使用下さい。

#### ■お申し込み先■

〒651-0073 神戸市中央区脇浜海岸通 1-5-2 ひと未来館 5 F (財)ひょうご震災記念 2 1 世紀研究機構 学術交流センター (アジア太平洋フォーラム・淡路会議事務局)

FAX (078)262-5122 E-mail gakujutsu@dri.ne.jp